parlamentar municipal à Lei Orçamentária 2019: para aplicação previamente 
estabelecida e constante de plano de trabalho a ser inserido em termo de fomento 
específico. 

§ 10 A Emenda Parlamentar n° 021/2018, do Vereador  Ian  Francisco, 
Zanirato Salomão, no valor de R$ 43.288,00 (quarenta e três mil duzentos e oitenta 
e oito reais), será utilizada na aquisição de veículo para a manutenção do serviço de 
convivência e fortalecimento de vínculos para adolescentes em consonância a 
tipificação nacional de serviços de proteção social especial básica. 

§ 2° A minuta-padrão do termo de fomento consta anexa a esta lei.